Ref.: Calendario 2019 PROVISORIO

DATA
JAN 19-20
20
21
23-26
16-17
16-17
18
15-23
24
05-07
19-21
26-28
02-05
25-26
24-25
29-31
SDD
17-19
22-23
28-30
13-14
27-30
20-04
SDD
09-11
12-18
SDD
SDD
SDD
14-22
08-13
12-13
12-14
28-03
SDD
SDD
DEZ 07-08

SDD SLD
SDD - Sem Data Definida

FEV

MAR

ABR

MAI

JUN

JUL

AGO

SET

ouT

NOV

LOCAL

Pg. Olimpico, Arena 2- RJ
Rio de Janeiro - RJ

Pg. Olimpico, Arena 2- RJ
Colorado Springs-EUA
Pg. Olimpico, Arena 1- RJ
Pg. Olimpico, Arena 1- RJ
Pg. Olimpico, Arena 1- RJ
Havana- CUB

SLD

Lishoa - POR

Brasilia- DF

Buzios - RJ

Buenos Aires — ARG

SLD

Guatemala - GUA
Guatemala — GUA
Tokio-JPN

Budapeste - HUN

Rio de Janeiro - RJ

SLD

Madri - ESP
Lima - PER
Sofia - BUL

SLD

SLD

Tallinn - EST
SLD

Varsovia - POL
Minsk - BLR
Astana - KAZ
Thlisi - GEO

San Diego - EUA
Panama - PAN
Budapeste - HUN
SLD

SLD

PQ Olimpico - RJ

Desafio Internacional

BRASIL WRESTLING
EVENTO ESTILO
TRIALS JR & SR EL/GR/LF
Camp. Brasileiro BW BW
DESAFIO de Wrestling EL/GR/LF
Memorial Dave Schultz EL/GR/LF
Camp. Brasileiro U15 EL/GR/LF
Camp. Brasileiro Cadetes EL/GR/LF
Desafio BRAXCHI EL/GR/LF
Cerro Pelado EL/GR/LF
Assembleia Geral Ordinaria
World Series BW
Brasileiro Méster EL/GR/LF
World Series BW
Panamericano Sénior EL/GR/LF
Brasileiro Sénior EL/GR/LF
Pat Shaw Memorial EL/GR/LF
Pan-americano Janior EL/GR/LF
Intercambio BRA-JPN EL/GR/LF
World School Combat Games  EL/GR/LF
Brasileiro Junior EL/GR/LF
Pan-americano Cadete EL/GR/LF
Grand Prix da Espanha EL/GR/LF
Jogos Pan-americanos EL/GR/LF
Mundial Cadetes EL/GR/LF
Brasileiro Sub23 EL/GR/LF
Mundial Sénior BW BW
Campeonato Mundial Janior EL/GR/LF
Brasileiro Infantil EL/GR/LF
Poland Open/ Pytlasnski GR/LF
TorneioMedved LF
Campeonato Mundial Sénior EL/GR/LF
Campeonato Mundial Veteranos EL/GR/LF
World Beach Games BW
Camp Panamericano U15 EL/GR/LF
Campeonato Mundial U23 EL/GR/LF
Jogos Escolares da Juventude  EL/GR/LF
Assembleia Geral Ordinaria
Copa Brasil Internacional EL/GR/LF

EL/GR/LF

SLD - Sem Local Definida

CBW

5 convocados

+55 (21) 3591-8800
WWW.CBLA.COM BR

BRASIL 20521-060

Part. / N°
Aberto.
Aberto
Convocados
Aberto
Aberto
Aberto p Fed.
5 convocados
Aberto

Aberto

Aberto

Classificados
8convocados+ campedes
2 rep p/Est.

Aberto JRIKDT/U15

5 convocados+ campe@es
ClassificadosJogos

uU15

2 rep p/Est
4convocados+ campedes
Classificados Pan
Classificados

Campe0es

Aberto

2convocados

2 convocados

Aberto

Aberto

Aberto

6 convocados

Aberto

classificados

campedes U15
campedes U23

JEJ (12-14 ¢ 15-17)

Aberto

CONFEDERAGAD BRASILEIRA DE LUTAS ASSOCIADAS

RUA BOM PASTOR, 106 - TUUCA - RIO DE JANEIRD



